esset in Causis Matrimonialibus in iudicio stare pro validitate Matrimonii; ita nunc omnibus, & singulis Locorum Ordinariis committimus, & mandamus, ut personam aliquam similibus qualitatibus præditam in suis respective Diocesisbus eligant, cui *Defensoris Professionum* munus imponant; utque huic omnia demandata, injuncta, & respective applicata esse censeantur, quæcumque Nos in præcitis Litteris de Matrimonii Defensore statuimus; Nos enim eadem omnia, præsentium tenore, ad hujusmodi Professionum Defensores expresse extendimus, & respective applicamus, & quoad solum pari modo locum habere decernimus. Id solum peculiariter pro Defensore Professionis in præsentibus statuimus, ut scilicet quidquid pro ipsius honorario, aut mercede, sive pro expensis in defensione causæ occurrentibus, eidem præstandum esse Judex prudenter arbitratus fuerit, id omne ab illis exolvendi debeat, quibus à Professo renunciata fuerunt bona in Religiosis ingressu dimissa; si vero hi non existant, aut si Professus nihil renunciandum habuerit, ipsa Religio, quatenus ex illis sit, quæ temporalia bona possident, ad hujusmodi solutiones teneatur: Si autem nec adsint bona renunciata, nec Ordo Regularis de quo agitur, quidquam possideat, tunc Defensori Professionis satisfiat ex pecuniis mulctarum illius Tribunalis, in quo causa agitata fuerit, sive alterius, prout in aliis prædictis Litteris nostris de Matrimonii Defensore statutum.

Lata demum Sententia à Superiore Regulari, & ab Ordinario Loci, si ea pro validitate Professionis pronunciata fuerit, neque professus appellationem interponat, causam finitam esse non dubitatur. Si vero Professus ad Iudicem secundæ instantiæ appellaverit, vel etiam ulterius eadem causa retractanda fuerit; in omnibus hiis iudiciis volumus similiter, Defensorem Professionis ex Officio deputatum intervenire, eodem prioris modo, quo in citata Constitutione decrevimus, Defensorem Matrimonii in secunda, & ulteriori instantia, iudicio temper adesse. Ac sicuti præterea statuimus, hujusmodi Defensoris partes esse, à Sententia Iudicis primæ instantiæ pro Matrimonii nullitate lata ad ulterioris instantiæ Iudicem provocare; & fornam postulentis iudicium in ulterioribus hujusmodi instantiis præscripsimus; ita porro volumus, ut Defensor Professionis à Sententia in prima instantia pro nullitate Professionis edita appellare omnino debeat, atque in secunda, seu ulteriori hujusmodi causarum revisione, eadem omnia volumus observari, quæ pro causis matrimonialibus in eadem Constitutione mandavimus.

Quemadmodum denique legitimis poenis ibidem constitutis adversus eos, qui post unicam obtentam Sententiam pro prioris Matrimonii nullitate, sive pendente appellatione, sive ea per incuriam, aut fraudem Defensoris non interposita,

ausi fuissent novas Nuptias contrahere; atque deinceps nemini licere ad altera Vota transire, nisi duæ saltem Sententiæ conformes pro nullitate prioris Matrimonii emanaverint; ita, si quis in Ordine Regulari Professus, post unam Sententiam, favore nullitatis Professionis pronunciatam, sine pendente, sine omnia culpabiliter appellatione, & Claustris exire, à Religione discedere, quodque magis est, Habitum Regularem abjicere præsumperit; volumus, atque statuimus, omnibus eum penis, atque censuris à Sacris Canonibus, & à Constitutionibus Apostolicis contra Apostatas latis, atque sanctis, subjacere, & obnoxium esse; decernentes pariter, in hujusmodi causis de Professionis nullitate, liberum Professo non esse à Religione migrare, nisi duas saltem obtinuerit Sententiæ conformes, quibus ab eo emissa Professio nulla, & irrita declarata fuerit.

Et primæ quidem instantiæ Judices super validitate Professionum, quæ intra quinque annos judicialiter impugnantur, ut supradictum est, Superior Regularis, simulque Ordinarius Locales esse debent. Si vero eadem cause in secunda, aut ulteriori instantia sint discutendæ, statuimus, inherentes antiquis quibusdam sæpe dictæ Congregationis Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum Decretis (quæ pariter tenore præsentium approbamus, & confirmamus) ut cautè hujusmodi ad eos Judices devolvantur, ad quos de jure alix omnes cause Ecclesiasticæ, post Sententiam Ordinarii in gradu appellationis respectivè devolvuntur; ita tamen, ut hi quoque Judices, sicuti Ordinarius in prima instantia unà cum Superiore Regulari processit, sic & ipsi procedere, & judicare debeant unà cum Superiore Regulari, non quidem illius Monasterii, in quo reclamans professus est, sed alterius Monasterii ejusdem Ordinis in eorum Civitate, aut Diocesi existentis, vel eo non extante, cum Superiore vicinioris Monasterii ejusdem pariter Ordinis, seu cum alia persona Ecclesiastica, cui, juxta præmissa, Superior ille ad quem pertinet, suas vices ad hunc effectum delegaverit. Si autem hujusmodi cause in secunda, aut ulteriori instantia ad Sedem Apostolicam devolvantur, & à prædicta Congregatione Concilii, sive ab altera super Consultationibus Episcoporum, & Regularium, aut denique ab Auditorio Rotæ, ut respectivè assolet, discutendæ fuerint; nullus erit locus ad judicandum Superiore Regulari; qui neque tunc ad ferendam Sententiam admittitur, quam ab eadem Congregatione Concilii, juxta relatam superius Urbani Prædecessoris Decretum, examinanda fuerit, etiam intra quinque annos, validitas Professionis ex eo capite impugnetur, quod facta fuisse asseratur in Monasterio, aut Cenobio Religiosis Tyronibus instituendis minimè additio.

Hactenus de judiciis super nullitate Professionis, quæ intra quinque annos à die ipsius Profes-

sionis emisse introducuntur; de quibus hoc etiam declarando decernimus, ut quæcumque in superioribus statuta sunt, ea omnia locum habere, & observari debeant etiam in Curia S. R. E. Cardinalis, nostri, & Romani Pontificis pro tempore in Urbe, ejusque Districtu Vicarii in Spiritualibus Generalis; quoties hujusmodi causas intra idem quinque annos in ipsius Tribunali Ordinario judicandas esse contingat. Jam vero videndum est de ejusdem generis causis, quæ post elapsum quinque annos hujusmodi, in iudicium adducuntur.

Porro cum Sancta Tridentina Synodus, post quinque annos ab emissa Professione transactos, omnem aditum ad reclamandum Professis interclusum esse sanxisset, per ea aperta verba superius relata: *Non audiat, nisi intra quinque annos à die Professionis;* adeo inherendum hujusmodi sanctionis litteræ duxerunt Majores nostri, ut sub præ mem. Prædecessore nostro Gregorio Papa XIII. decretum fuerit, ac veluti pro regula statutum, nullius cause introductionem super nullitate Professionis, elapso quinque annis, admittendam esse; etiam si Professo pro vim, & metum facta diceretur, atque probari vellet, hujusmodi vim, & metum toto quinque annis tempore permanuisse. Verba Decreti die 5. Martii anni 1598. editi, quæ habentur *Decretorum Congregationis Concilii Tom. 9. fol. 55.* hæc sunt: *Gregorius XIII. ex Sententia Congregationis Concilii declaravit, eos, qui per vim, & metum se Religionem professos præderent, nisi intra quinque annos reclamaverint, eo elapso, non esse audiendos, tametsi allegarent, vim & metum semper durasse.*

At vero procedentibus temporibus, non sine iustis, gravibusque causis, ut plane persuasum habemus, inductum fuit, ut admitterent instantiæ pro restitutione in integrum adversus lapsum quinque annis.

De quibus tamen iudicium facere ad Apostolicam Sedem semper private pertinuit, sive ex parte Professi, sive ex parte Religionis instantiæ hujusmodi proponerentur, ac licet ipsa reclamatio ob impedimentum per totum quinque annos perseverans dilata fuisse diceretur. Hoc enim remedium restitutionis in integrum, extraordinarium in jure vocatur, cujus concedendi facultas iudicibus inferioribus competere nequit, non obstantibus quæcumque contraria consuetudine, etiam immemorabili, aut quolibet asserto privilegio; ut patet ex compluribus in eadem Sententia Decretis ejusdem Congregationis Tridentini Concilii Interpretis, quæ recentita fuerunt in Decreto edito die 24. Septembris anni 1740. in causa *Sicula restitutionis in integrum*, quod à nobismet ipsis die 28. ejusdem mensis, & anni approbatum, & confirmatum fuit, quodque iterum præsentium tenore approbamus, & confirmamus; reservato nobis, & successoribus nostris Romanis Pontificibus jure concedendi Or-